
       Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α ΣΧΟΛΗ ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ     
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ

Τηλ.: 2610-969705
E-mail: secptde  @  upatras  .  gr  

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

Έχοντας υπόψη: 
1)  Το υπ’ αριθμ. 4440/08-10-2018 ΦΕΚ τ. Β΄, σχετικά με την ίδρυση Μουσείου Εκπαίδευσης
στο Τμήμα Επιστημών της Εκπαίδευσης και Κοινωνικής Εργασίας της Σχολής Ανθρωπιστικών
και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστήμιου Πατρών.
2) Τις διατάξεις  του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/21-07-2022 τ. Α΄) όπως ισχύουν.
3) Τον Εσωτερικό Κανονισμό του Πανεπιστημίου Πατρών, άρθρο 6 (ΦΕΚ 7494/31-12-2024 τ.
Β΄).
4)  Τις  διατάξεις  των άρθρων 76,  77,  79 και  80 του ν.  4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση
(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ)
2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ)
2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄184). 
5) Τις διατάξεις του άρθρου 192 του Ν. 4823/2021, «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση
των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 136).
6) Την υπ’ αριθμ. 5204/11-11-2021 Υπουργική Απόφαση, «Λειτουργία της ψηφιακής κάλπης
ΖΕΥΣ» (Β΄ 5244).
7) Τις διατάξεις των άρθρων 40, 45, 47, 60, 61 και 62 του Ν. 4957/2022 (Α’ 141). 
8) Την υπ’ αριθμ. 119929/Ζ1/30-09-2022 εγκύκλιο του Υπ. Παιδείας «E. Θέματα σχετικά με την
οργάνωση και λειτουργία Τομέων, Πανεπιστημιακών Εργαστηρίων, Κλινικών και Μουσείων -
Διαδικασία ανάδειξης Διευθυντών». 
9) Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 4 του ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ Α΄, της 123024/Ζ1/06-10-2022 ΚΥΑ
των Υπουργών  Παιδείας  και  Θρησκευμάτων  και  Επικρατείας  «ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ
ΜΟΝΟΜΕΛΩΝ  ΟΡΓΑΝΩΝ  ΑΚΑΔΗΜΑΙΚΩΝ  ΜΟΝΑΔΩΝ,  ΛΟΙΠΩΝ  ΔΟΜΩΝ  ΚΑΙ
ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ» (ΦΕΚ 5220/τ. Β΄/07-10-2022). 
10) Την υπ’ αριθμ. 47407/23-06-2022 (ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 567/08-07-2022) διαπιστωτική πράξη
περί εκλογής της Καθηγήτριας Άννας Φτερνιάτη, ως Προέδρου του Τμήματος Επιστημών της
Εκπαίδευσης και Κοινωνικής Εργασίας. 
11)  Τις  διατάξεις  του  Πρότυπου  Εσωτερικού  Κανονισμού  Λειτουργίας  Πανεπιστημιακών
Εργαστηρίων του Πανεπιστήμιου Πατρών (ΦΕΚ 3181/15-05-2023 τ. Β΄).
12)  Την  υπ’  αριθμ.  8/06-05-2025  απόφαση  της  Συνέλευσης  του  Τμήματος  Επιστημών  της
Εκπαίδευσης  και  Κοινωνικής  Εργασίας,  σχετικά  με  την  ένταξη  μελών  ΔΕΠ και  ΕΔΙΠ στο
Μουσείο Εκπαίδευσης του Τμήματος.
13)  Την  υπ’  αριθμ.  40298/23-05-2025  (ΑΔΑ:  ΨΞΘΝ469Β7Θ-ΜΞΔ)  Διαπιστωτική  Πράξη
ένταξης  μελών  ΔΕΠ  και  ΕΔΙΠ  στο  Μουσείο  Εκπαίδευσης  του  Τμήματος  Επιστημών  της

mailto:secptde@upatras.gr


Εκπαίδευσης και Κοινωνικής Εργασίας της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών
του Πανεπιστημίου Πατρών. 
14) Την υπ’ αριθμ. 41324/27-05-2025 (ΑΔΑ: 93ΧΚ469Β7Θ-14Δ) Προκήρυξη εκλογών για την
ανάδειξη Διευθυντή του Μουσείου Εκπαίδευσης του Τμήματος Επιστημών της Εκπαίδευσης και
Κοινωνικής  Εργασίας  της  Σχολής  Ανθρωπιστικών  και  Κοινωνικών  Επιστημών  του
Πανεπιστημίου Πατρών. 

Αποφασίζει

την  έγκριση  του  συνημμένου  ονομαστικού  καταλόγου  των  μελών  ΔΕΠ,  για  τη  διαδικασία
εκλογής Διευθυντή του Μουσείου Εκπαίδευσης του Τμήματος Επιστημών της Εκπαίδευσης και
Κοινωνικής  Εργασίας  της  Σχολής  Ανθρωπιστικών  και  Κοινωνικών  Επιστημών  του
Πανεπιστημίου Πατρών, για το διάστημα από 01-09-2025 έως 31-08-2028.
Ο ονομαστικός κατάλογος συντάχθηκε από την Πρόεδρο του Τμήματος και επισυνάπτεται στην
παρούσα Πράξη, η οποία θα  αναρτηθεί στο διαδικτυακό τόπο του Τμήματος Επιστημών της
Εκπαίδευσης και Κοινωνικής Εργασίας. 

Η Προέδρος του Τμήματος 

Άννα Φτερνιάτη
Καθηγήτρια 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
- Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών (Τμήμα Οργάνωσης και Διοικητικής Υποστήριξης)
- Διεύθυνση Γραμματειών Ακαδημαϊκών Δομών
- Κοσμητεία Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών
- Μέλη ΔΕΠ του ΤΕΠΕΚΕ


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	ProtocolIncoming: Πάτρα, 15/07/2025
Αριθμ. Πρωτ.: 61250
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-07-15T09:08:42+0300


	



